

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत) (एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान शिक्षा मंत्रालय के तहत)

INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR

HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

(An Institute of National Importance under Ministry of Education)

OFFICE OF DEAN ACADEMIC

NOTIFICATION

Pursuant to approval of the Competent Authority and with reference to Notice No. NIT/HMR/Exam-S.Exam-81-Vol-XIII/2025/2024-43 dated 19/03/2025, the following has been approved in the larger interest of the students for smooth processing of the Supplementary Examinations July 2025:

- 1. Students who were registered by their department (whether for 10 or more than 10 subjects). and whose answer sheets have already been sent to the departments for evaluation, their registration beyond 10 subjects shall be considered valid, and their answer sheets shall be evaluated by the concerned faculty member of the department and the result will be declared.
- 2. For students who were **not eligible for improvement** as per the criteria mentioned in the ordinances (clause 8.4 of OBP and clause 8.5 of OMP) as well as in the notice, their answer sheets shall be cancelled, and if already checked, the original grade will remain unaltered.
- 3. For students who have submitted an undertaking during the conduct of Supplementary Examinations July 2025 and have deposited the requisite Supplementary Examination July 2025 fee by the due date, their answer sheets shall be handed over to the concerned faculty for evaluation only when such students submit their supplementary forms duly verified by the department, along with the fee receipt in Hall No. 304, Examination Section, Academic Branch, Central Block. (The list of such students will be provided to the departments by 08th August 2025.) The last date for submitting the aforementioned forms is 11th August 2025.
- 4. The students who have deposited the requisite supplementary fee/supplementary forms by the due date but didn't appear in the Supplementary Examination July 2025 due to some reasons, conduction of a special supplementary examination in the near future is under consideration to clear the backlogs.
- 5. No request for refund of the Supplementary Examination July 2025 Fee shall be entertained.

The result portal for uploading the grades shall remain active till 18th August 2025.

No. NIT/HMR/Exam-S.Exam-81 -Vol-XIII/2025/5 43/-45 Copy to: -

1. The Director, for information, please.

2. All Head of Departments for information and necessary action, please

3. Associate Dean (E&E) for information and necessary action.

4. Chairperson SBPC for information.

5. The FI (Computer Centre) for displaying the notification on the Institute website.

6. Dealing Assistant – Result for information and necessary action.

7. Supdt. (Examination) for information and necessary action.

ean Academi

n Academic)



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि॰प्र॰) — 177 005 (मारत) (एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान शिक्षा मंत्रालय के तहत)

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR

HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

(An Institute of National Importance under Ministry of Education)

संकायाध्यक्ष शैक्षणिक का कार्यात्रय

अधिसूचना

सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति तथा दिनांक 19/03/2025 की अधिसूचना संख्या NIT/HMR/Exam-S.Exam-81-Vol-XIII/2025/2024-43 के संदर्भ में, छात्रों के व्यापक हित में तथा जुलाई 2025 की अनुपूरक परीक्षा की सुचारु प्रक्रिया हेतु निम्नलिखित को स्वीकृति प्रदान की गई है:

- ा. ऐसे छात्र जिनका पंजीकरण उनके विभाग द्वारा (चाहे 10 या 10 से अधिक विषयों के लिए) किया गया था और जिनकी उत्तरपुस्तिकाएं मूल्यांकन के लिए पहले ही यहाँ सौंपी जा चुकी हैं, उनका 10 से अधिक विषयों में किया गया पंजीकरण मान्य माना जाएगा और उनकी उत्तरपुस्तिकाओं का मूल्यांकन संबंधित विभागीय फैकल्टी द्वारा किया जाएगा तथा परिणाम घोषित किया जाएगा।
- 2. वे छात्र जो सुधार (Improvement) के लिए अध्यादेशों (OBP की धारा 8.4 तथा OMP की धारा 8.5) एवं नोटिस में उल्लिखित मापदंडों के अनुसार पात्र नहीं थे, उनकी उत्तरपुस्तिकाएं रद्द कर दी जाएंगी, और यदि मूल्यांकन हो चुका है तो उनकी मूल ग्रेड यथावत बनी रहेगी।
- 3. वे छात्र जिन्होंने जुलाई 2025 की पूरक परीक्षा के संचालन के दौरान शपथपत्र (undertaking) जमा किया है तथा नियत तिथि तक पूरक परीक्षा शुल्क जमा किया है, उनकी उत्तरपुस्तिकाएं मुल्यांकन हेतु संबंधित फैकल्टी को केवल तब सौंपी जाएंगी जब वे छात्र पूरक परीक्षा फ़ॉर्म, जो विभाग द्वारा सत्यापित हो, तथा शुल्क रसीद के साथ, परीक्षा अनुभाग, अकादमिक शाखा, सेंट्रल ब्लॉक के हॉल नंबर 304 में जमा करेंगे। (ऐसे छात्रों की सूची विभागों को 08/08/2025 तक प्रदान कर दी जाएगी।) उपरोक्त प्रपत्रों को जमा करने की अंतिम तिथि 11 अगस्त 2025 है।
- 4. वे छात्र जिन्होंने नियत तिथि तक पूरक परीक्षा शुल्क/फॉर्म जमा किया था लेकिन किसी कारणवश जुलाई 2025 की पूरक परीक्षा में उपस्थित नहीं हो सके, उनकी बैकलॉग क्लियर करने के लिए निकट भविष्य में विशेष पूरक परीक्षा आयोजित करने पर विचार किया जा रहा है।

5. जुलाई 2025 की पूरक परीक्षा शुल्क की वापसी (refund) के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। ग्रेड अपलोड करने के लिए परिणाम पोर्टल 18 अगस्त 2025 तक सक्रिय रहेगा।

No. NIT/HMR/Exam-S.Exam-81 -Vol-XIII/2025/ 5431 - 45

ा. निदेशक महोदय, सूचना हेत् कृपया।

प्रतिलिपि :-

- 2. सभी विभागाध्यक्ष, सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् कृपया।
- 3. सह-संकायाध्यक्ष (E&E), सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेत्।
- अध्यक्ष एसबीपीसी, जानकारी हेतु ।
- 5. संकाय प्रभारी (कंप्यूटर केंद्र), अधिसूचना को संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने हेत्।
- सहायक (परिणाम अनुभाग), सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेत्।
- 7. अधीक्षक (परीक्षा), सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेत्।

यक्ष शैक्षणिक